[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» августа 2021г.                г. Дальнереченск                                       № 25-пг
О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера на территории
Дальнереченского городского округа
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории Дальнереченского городского округа, обусловленной отсутствием гарантированного водоснабжения населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. С  11.00 29.08.2021 года  ввести режим чрезвычайной ситуации  локального характера и установить местный уровень реагирования.

     2. Ввести в действие раздел  II «Плана действий по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Дальнереченского городского округа».
            3. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации - границы территории микрорайона ЛДК г. Дальнереченска.

             4. Привлечь для ликвидации чрезвычайной ситуации силы и средства Дальнереченского  городского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС и организаций.

             5. С  11.00 29.08.2021 года  привести силы и средства Дальнереченского  городского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС в готовность к ликвидации чрезвычайной ситуации.

            6. Координацию деятельности органов управления сил и средств Дальнереченского  городского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дальнереченского городского округа.

             7. С  11.00 29.08.2021 года  и.о.  заместителя главы администрации  Дальнереченского городского округа Н.А. Ахметжановой развернуть   работу оперативного штаба, в круглосуточном  режиме  в здании     администрации по адресу: г. Дальнереченск, ул. Победы, 13.
             8. Организационно-информационному отделу  администрации Дальнереченского городского округа (Бычкова)  обеспечить информирование населения городского округа   об обстановке с водоснабжением населения и принимаемых мерах.

            9. Отделу по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе  администрации Дальнереченского городского округа (Гуль):

            9.1 Подготовить донесение председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края  о факте чрезвычайной ситуации согласно табелю срочных донесений.

           9.2 Через единую дежурно-диспетчерскую службу Дальнереченского городского округа обеспечить своевременное доведение распоряжений и указаний о выполнении мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации до диспетчерских служб организаций городского округа.

         10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

         11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.  заместителя главы администрации  Дальнереченского городского округа Н.А. Ахметжанову.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                        С.В. Старков